
Příloha č. 3   

Seznam podmínek pro údržbu jednotlivých druhů stavebních objektů 

1) Berma v korytě vodního toku (tzv. náplavka) včetně kamenných sedáků a prvků 
záchytného systému 

 kompletní úklid po průchodu povodňových vod a ledochodů od naplavenin a splavenin 
(vyčištění od nánosů), odvoz splavenin (dřevní materiál, odpadky aj.) a jejich likvidace dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,  

 kontrola stavu pochůzí dlažby, případně její oprava stejným materiálem, 
 pravidelný úklid odpadků,  
 pravidelné čištění kamenných sedáků a jejich případná oprava či výměna, 
 pravidelná kontrola záchytného systému (zejména jeho přítomnosti a jeho upevnění), 
 odstranění graffiti, 

 
2) Břehová berma 

 pravidelné sečení travního porostu, a to minimálně 2x ročně (posečený travní porost musí 
být odvezen a zlikvidován dle platných právních předpisů, v případě posečení formou 
mulčování, může být takto posečený travní porost ponechán na místě samém), 

 pravidelný úklid odpadků, 

 kompletní úklid po průchodu povodňových vod a ledochodů od splavenin (dřevní materiál, 
odpadky aj.) a jejich likvidace dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, 

 lavičky na bermě – demontovatelné (s uvedením času demontáže v povodňovém plánu) 
nebo pevně ukotvené, hydraulicky vhodné,  

 
3) Objekty vybudované v rámci zpřírodnění pravobřežní bermy  
 vyjma uměle vytvořených ostrovů kompletní úklid po průchodu povodňových vod a 

ledochodů od naplavenin a splavenin (vyčištění od nánosů), odvoz splavenin (dřevní 
materiál, odpadky aj.) a jejich likvidace dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, 

 pravidelná kontrola stavu přístupového půlkruhového schodiště, 
 pravidelná kontrola stavu zídky z gabionů, 

 
4) Zeď, zeď včetně zábradlí 
 pravidelná kontrola stavu kamenné zdi, případně její oprava (zejména obkladů) stejným 

materiálem, 
 pravidelná kontrola celkového stavu zábradlí, zejména jeho upevnění a obnova nátěrů, 
 veřejné osvětlení u veslařského klubu – 4 lampy umístěné v oblasti záplavy (zajištění 

odpojení – uvedení do povodňového plánu), kontrola funkčnosti, včetně zajištění pravidelné 
údržby, 

 odstranění graffiti, 
 

5) Betonová zeď, betonová zeď včetně zábradlí 
 pravidelná kontrola stavu betonové zdi, případně provedení nových antigraffiti nátěrů, 
 pravidelná kontrola celkového stavu zábradlí, zejména jeho upevnění a obnova nátěrů, 
 odstranění graffiti, 

 
6) Zábradlí, oplocení (včetně instalovaného na zdi) v režimu zábradlí 
 pravidelná kontrola celkového stavu oplocení/zábradlí, případně jeho oprava, 
 odstranění graffiti, 
 

7) Obslužná komunikace, přístupová schodiště, obslužná komunikace včetně 
přístupových schodišť 

 kompletní úklid po průchodu povodňových vod a ledochodů od naplavenin a splavenin 
(vyčištění od nánosů), 

 úklid sněhu a odstranění námrazy z obslužných komunikací, 



 v případě povodní či ledochodů zamezení vstupu na přístupová schodiště a tím i na bermu 
v korytě vodního toku (tzv. náplavku), a to formou osazení zábran či zákazových značek a 
cedulí, 

 odstranění graffiti, 
 

8) Terénní úprava, val, zemní ochranná hráz 

 pravidelné sečení travního porostu, a to minimálně 2x ročně (posečený travní porost musí 
být odvezen a zlikvidován dle platných právních předpisů, v případě posečení formou 
mulčování, může být takto posečený travní porost ponechán na místě samém), 

 při sečení používat pouze stroje a mechanizaci o maximální nosnosti 25t, a to pouze 
s využitím zpevněné koruny hráze (v případě použití lehké mechanizace je možno přímé 
sečení svahů pojezdem – nesmí však docházet k narušování travního drnu), 

 odstraňování náletových dřevin z návodní i vzdušné strany hráze, 
 kompletní úklid návodního svahu hráze po průchodu povodňových vod a ledochodů od 

splavenin, odvoz splavenin (dřevní materiál, odpadky aj.) a jejich likvidace dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 

 
9) Terénní úprava (val) na levém břehu vodního toku (LB) 

 pravidelné sečení travního porostu, a to minimálně 2x ročně (posečený travní porost musí 
být odvezen a zlikvidován dle právních předpisů, v případě posečení formou mulčování, 
může být takto posečený travní porost ponechán na místě samém), 

 kompletní úklid návodního svahu valu po průchodu povodňových vod od splavenin, odvoz 
splavenin (dřevní materiál, odpadky aj.) a jejich likvidace dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých zákonů, 

 pravidelná kontrola stavu zpevněné pěšiny, případně oprava či obnova povrchu ze 
štěrkodrtě, 

 
10) Břehové a doprovodné výsadby, vegetační úpravy 

 pravidelná kontrola stavu (minimálně 1x ročně), v případě potřeby úprava či oprava kotvení 
a úvazů pro dřeviny, a to zejména po průchodu povodňových vod a ledochodů 

 v případě poškození opěrných kůlů zajištění jejich výměny za nové, 
 v případě potřeby provedení výchovného řezu a ořezu spodních větví, 
 v případě potřeby dosazování nových dřevin stejného druhu za uhynulé dřeviny, 

 odstranění vad způsobených vandalismem. 

 

 

 


